
C O M U N E   D I   M O N T E R E N Z I O 
Provincia di Bologna 

P.zza G. De Giovanni 1, 40050 Monterenzio (BO) 
Tel 051929002 - Fax 0516548992 

E-Mail: sue@comune.monterenzio.bologna.it 
 
 

 
Monterenzio, lì 13.11.2017 

 
Prot. n. 0012330 
 
 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGANTE  N. 45/2017 
 
OGGETTO:   CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER GHIACCIO E NEVE 
 

 
 

IL SINDACO 
 

 
Considerato  che, a seguito delle precipitazioni nevose tuttora in corso, che hanno causato 

l’interruzione della corrente elettrica e compromettono la sicurezza sulle strade 
causando rischi per la popolazione e ritardi sui trasporti pubblici tali da non 
garantire la presenza del personale docente nelle scuole;  

 
Considerato che le previsioni meteorologiche indicano precipitazioni nevose per tutta la 

giornata di oggi e della notte facendo prevedere il protrarsi delle critiche 
condizioni della viabilità e della erogazione della corrente elettrica;  

 
Sentiti i Dirigenti Scolastici;  
 
Sentiti i tecnici competenti;  
 
In sintonia con le Amministrazioni locali limitrofe;  

 
Ritenuto opportuno ed urgente disporre nella giornata di domani 14.11.2017 la chiusura 

di tutte le Scuole di ogni ordine e grado esistenti sul territorio del Comune di 
Monterenzio, al fine di eliminare ogni pericolo per la pubblica incolumità e 
assicurare l’adeguata assistenza agli alunni,  

 
Richiamato l'art. 54 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267 delle Leggi sull'Ordinamento 

degli enti Locali;  
 

O R D I N A 
 



per i motivi espressi in premessa, la chiusura di tutte le Scuole del Comune di Monterenzio di ogni 
ordine e grado per Martedì 14.11.2017 
 
Il presente provvedimento viene reso noto mediante l'inoltro a tutti gli Istituti scolastici al fine di 
dare adeguata informazione a tutta l'utenza e comunicato all’ufficio Scolastico Provinciale.  
 
Monterenzio, li 13.11.2017. 
          
                 IL SINDACO 
        Il reggente facente funzioni 
       Vicesindaco CUPPINI Silvia 
 


